PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Limeira, torna público os gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 26 de agosto
de 2018, referentes ao Concurso Público – Edital nº 01/2018.
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso
Público, Capítulo XIV – Dos Recursos, ou seja, dias 29 e 30 de agosto de 2018. Não serão aceitos recursos fora
deste prazo.
Durante o prazo recursal referente a divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas, o Instituto Mais
disponibilizará, na área específica do candidato, cópia do caderno de questões da Prova Objetiva para eventuais
consultas.
O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico do Instituto Mais – www.institutomais.org.br e seguir
as informações disponíveis no site.
O recurso deverá ser individual e conter a indicação da bibliografia utilizada como fundamento, o nome do
Concurso Público, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio de Jornal e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo; e
i) fora do prazo estabelecido.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Limeira, 28 de agosto de 2018.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

SR. MARCUS DIEGO CLARO

PRESIDENTE

DR. PAULO ROBERTO BARCELLOS DA SILVA JUNIOR
VICE-PRESIDENTE

SR. EMERSON RICARDO SÉRGIO  /  SR. JÚLIO CÉSAR FLORINDO  /  SRª. ROSELI OLIVEIRA DE ALMEIDA RAMOS

MEMBROS

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A A C D C B A D B C A D C A B D C C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C C A C A D C B C A C D B C B B C A D